
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУКМИН-КАРАТАЙСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«МОЭМИН-КАРАТАЙ 

АВЫЛ >к;и р л е ге » 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
с. Мукмин-Каратай

№19 от «15» декабря 2020 г.

О бюджете муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
Совет муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 

Каратайское сельское поселение» в сумме 3 700 850 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Мукмин- 

Каратайское сельское поселение» в сумме 3 700 850 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» на плановый период 2022 и 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 2022 год в сумме 3 703 400 рублей и на 
2023 год в сумме 3 709 100 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 
2022 год в сумме 3 703 400 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
90 100 рублей и на 2023 год в сумме 3 709 100 рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 180 300 рублей;

3) дефицит бюджета Мукмин-Каратайское сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2022 год в сумме 0 рублей и на 2023 год в сумме 0. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

5.Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:



верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Мукмин-Каратайское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний 
предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2021 год на плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» согласно приложению 3 и 4 к настоящему Решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» на 2021 год на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

10. Утвердить распределение ̂  бюджетных ассигнований бюджета «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение», направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств, на 2021 год в сумме 0 рублей, на 2022 год в сумме 0 рублей и 
на 2023 год в сумме 0 рублей.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
муниципального образования Лениногорский муниципальный район Республики 
Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условии для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры на 2021 год в сумме 1 016 400 рублей, на 2022 год в сумме 1 023 100 рублей и 
на 2023 год в сумме 1 014 700 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета «Мукмин-Каратайское сельское поселение» в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса Республики Татарстан в 2021 году 22 
500 рублей и на плановый период 2022 и 2023 годов 34 500 и 36 800 рублей 
соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

14. Утвердить объем субсидий в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного 
кодекса РФ, подлежащих перечислению из бюджета поселения в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (на исполнение расходных обязательств по содержанию 
муниципальных учреждений) на 2021 год в сумме 1 308 000 рублей и на плановый 
период 2022 и 2023 годов соответственно 1 285 800 рублей и 1 273 200 рублей.



Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.

15. Утвердить в бюджете муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты:

- в 2021 году в сумме 99 950 рублей, на плановый период 2022 год в сумме 101 000 
рублей и 2023 год в сумме 105 100 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2021 году в сумме 0 рублей, на плановый период 2022 в сумме 0 рублей и 2023 год в 
сумме 0 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 2021 году в сумме 99 950 рублей, на плановый 
период 2022 в сумме 101 000 рублей и 2023 год в сумме 105 100 рублей.

16. Органы местного самоуправления муниципального образования «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» не вправе принимать в 2021 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» , за исключением случаев принятия таких решений в связи с 
наделением органов местного самоуправления муниципального образования «Мукмин- 
Каратайское сельское поселение» новыми функциями и полномочиями.

17. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 
осуществляют исполнение бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение», а также в соответствии с заключенными соглашениями, отдельные 
функции по исполнению бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение»

18.Остатки средств бюджета муниципального образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» на 1 января 2021 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования « Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2020 
году, направляются в 2021 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
муниципального образования «Мукмин-Каратайское сельское поселение» 
соответствующего решения.

19. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 
стендах, расположенных по адресу: с.Мукмин-Каратай, ул.Механизаторов, Д.31Б в здании 
администрации самоуправления, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).

20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

И.о. Главы муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» Хакимов Г.Г.

)

http://leninoqorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от "15 " декабря 2020 года №19

Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2021 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего ф инансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 700 900
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 700 900
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 700 900
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 700 900
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 700 900
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 700 900
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений



Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от "15 "декабря 2020 года №19 
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2022 и 2023 годов.

в рублях
КОД

показателя
наименование показателя плановый

период
2 0 2 2 г

плановый
период
2023г

92 6  01 00 00  00  00  00 00  00 0 Источники внутреннего финансирования дефицита 0 0
бюджета

92 6  01 05 00  00 00 00 00  000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 703 400 -3 709 100
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 703 400 -3 709 100
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 703 400 -3 709 100
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 703 400 3 709 100
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 703 400 3 709 100
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 703 400 3 709 100
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

поселений



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от "15 " декабря 2020 года №19 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год Таблица

_____ ________________________________________________________ _________________ '______ в рублях_____
н аи м ен о ван и е К од дохода С у м м а  на 

год
Д оходы 1 00 00000 00 0000 000 3600900
Н алоги  на п р и б ы л ь , доходы 1 01 00000 00 0000 000 44000
Н ал о г на доходы  ф и зически х  ли ц 1 01 02000 01 0000 п о 44000
Н алог на доходы физических лиц  с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отнош ении которых исчесление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Ф едерации

1 01 02010 01 0000 п о 44000

Н алоги  на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 3535000
Н ал о г на им ущ ество ф и зически х  л и ц 1 06 01000 00 0000 п о 30000

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 30000

З ем ел ьн ы й  н алог 1 06 06000 00 0000 п о 3505000
З ем ел ьн ы й  н алог с ор ган и зац и й 1 06 06030 00 0000 п о 3413000
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 3413000

З ем ел ьн ы й  н ал о г  с ф изических 1 06 06040 00 0000 п о 92000
Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 92000

Д оходы  о т  и сп о ль зо ван и я  и м у щ ества , н ах о д ящ его ся  в государствен н ой  и 
м уни ц и п ал ьн о й  собственности 111 00000 00 0000 000 21900

Д оход ы , п о л у ч аем ы е  в ви д е  ар ен д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п ер едач у  в  возм ездн ое 
п ользован и е  государственного и м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества  (за и склю чен и ем  
и м ущ ества  бю дж етны х и а в то н о м н ы х  у чреж ден и й , а т а к ж е  им ущ ества  
государствен н ы х и м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и т а р н ы х  п р ед п р и яти й , в то м  числе 
казенн ы х)

1 11 05000 00 0000 120 21900

Д оходы  о т  сдачи в аренду и м у щ ества , н ах о д ящ его ся  в о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  
о рган ов  государственной  в л аст и , о р ган о в  м естн ого  с а м о у п р ав л ен и я , 
государствен н ы х внебю дж етны х ф ондов и созд ан н ы х им и  учреж дений  (за 
и склю чен и ем  и м ущ ества  бю дж етны х и ав то н о м н ы х  учреж ден и й )

1 11 05030 00 0000 120 21900

Д оходы от сдачи в аренду имущества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бю джетных и автономны х учреждений)

111 05035 10 0000 120 21900

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 3600900

Б езво зм езд н ы е п оступ лен и я 2 00 00000 00 0000 000 99950
Б езвозм ездн ы е п оступ лен и я  о т  других 
бю дж етов бю дж етной си стем ы  РФ 2 02 00000 00 0000 000 99950
Субвенции бюджетам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 2 02 35118 10 0000 150

99950

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 3700850



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
от “15 "декабря 2020 №19 

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на плановый период 2022 и 2023 годов. Таблица 2
____________________________________________________ ____________________ _____________в рублях

н аи м ен о в ан и е Код дохода 2022г 2023г
Д оходы 1 00 00000 00 0000 000 3602400 3604000
Н ал о ги  на п р и б ы л ь , доходы 1 01 00000 00 0000 000 44000 44000
Н ал о г на доходы  ф и зически х  ли ц 1 01 02000 01 0000 п о 44000 44000
Н алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются 
налоговый агент, за исключением доходов, в отнош ении которых исчесление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьиями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 44000 44000

Н алоги  на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 3536500 3538100
Н ал о г на и м ущ ество ф и зич ески х  л и ц 1 06 01000 00 0000 п о 31500 33100

Налог на имущ ество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 п о 31500 33100

З ем ел ьн ы й  н алог 1 06 06000 00 0000 п о 3505000 3505000

З ем ел ьн ы й  н ал о г  с о р ган и зац и й 1 06 06030 00 0000 п о 3413000 3413000
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 3413000 3413000

З ем ел ьн ы й  н алог с ф изических 1 06 06040 00 0000 110 92000 92000
Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 п о 92000 92000

Д оходы  от и сп о ль зо ван и я  и м у щ ества , н ах о д ящ его ся  в  государственной  и 
м уни ц и п ал ьн о й  собственности 111 00000 00 0000 000 21900 21900

Д оход ы , п о л у ч аем ы е  в ви д е  ар ен д н о й  л и б о  и н ой  п л а т ы  за  п ер едач у  в  возм ездн ое 
п ользован и е  государствен н ого  и  м у н и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества  (за и склю чением  
и м ущ ества бю дж етны х и а в то н о м н ы х  учреж ден и й , а т а к ж е  и м ущ ества  
государственны х и м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и т а р н ы х  п р ед п р и я ти й , в  то м  числе 
казенн ы х)

1 11 05000 00 0000 120 21900 21900

Д оходы  о т  сдачи в аренду и м у щ ества , н ах о д ящ его ся  в о п ер ати в н о м  у п р авл ен и и  
орган о в  государственной  в л аст и , о р ган о в  м естн ого  с ам о у п р ав л ен и я , 
государствен н ы х внебю дж етны х ф ондов и создан н ы х и м и  учреж дений  (за 
исклю чением  и м ущ ества  бю дж етны х и ав то н о м н ы х  учреж дений)

1 11 05030 00 0000 120 21900 21900

Д оходы от сдачи в аренду имущества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущ ества муниципальных бю джетных и автономных учреждений)

111 05035 10 0000 120 21900 21900

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 3602400 3604000

Б езвозм езд н ы е п о ступ лен и я 2 00 00000 00 0000 000 101000 105100
Б езвозм ездн ы е поступ лен и я  от других  
бю дж етов бю дж етной си стем ы  РФ 2 02 00000 00 0000 000 101000 105100
Субвенции бюджетам сельских поселений на осущ ествление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 101000 105100

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 3 7 0 3 4 0 0 3 7 0 9 1 0 0



заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

937 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

937 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений
(за исключением земельных участков)

937 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий,
созданных сельскими поселениями

937 1 1 1 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за иключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) в залог, в доверительное управление

937 1 1 1 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

937 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации основных средств по указанному имуществу

937 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

937 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

937 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

937 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

937 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений



Приложение 4
к решению Совета муниципального 
образования «Мукмин-Каратайское 
сельское поселение» 
от «15 » декабря 2020года № 19

Перечень
главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Мукмин-Каратайское сельское поселение» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов.

К од бю дж етной
классиф икации

главного источников Н аименование
администратор ф инансирования деф ицита

а доходов бю дж ета
926 М униципальное казенное учреж дение «Ф инансово-бю дж етная палата» 

Л ениногорского муниципального района Республики Татарстан

926 01 05 02 01 10 0000 510 У величение прочих остатков денеж ных 
бю дж ета

средств

926 01 05 02 01 10 0000 610 У меньш ение прочих остатков денеж ных 
бю дж ета

средств

IU.:



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от" 15 " декабря 2020 года №19

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
____________________Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год_____________________

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма в рублях

Совет муниципального образования"Мукмин- 
Каратайское сельское поселение"Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 822 441 600
Общегосударственные вопросы' : 822 'чт тж ш?. " 441*600 ’ -  '
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 822 01 02 441 600
Непрограммные направления расходов 822 01 02 99 0 00 00000 441 600
Глава муниципального образования 822 01 02 99 0 00 02030 441 600

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондам1 . 822 01 02 99 0 00 02030 100 441 600
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Муккмин-Каратайское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 922 3 259 250
Общегосударственные вопросы 922 01 00 651400
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 922 01 04 577 255
Непрограммные направления расходов 922 01 04 99 0 00 00000 577 255
Центральный аппарат 922 01 04 99 0 00 02040 577 255

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондам! . 922 01 04 99 0 00 02040 100 341 660
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 04 99 0 00 02040 200 232 895
Иные бюджетные ассигнования. 922 01 04 99 0 00 02040 800 2 700
Резервные фонды 922 01 11 1 000,00
Резервные фонды 922 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 922 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 922 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 73 145
Непрограммные направления расходов 922 01 13 99 0 00 00000 73 145
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 922 01 13 99 0 00 29900 0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондам!- . 922 01 13 99 0 00 29900 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 01 13 99 0 00 29900 200

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 922 01 13 99 0 00 02950 73 145

Иные бюджетные ассигнования. 922 01 13 99 0 00 02950 800 73 145
Национальная оборона 922 02 00 п7)7Го~оТо "ПИ 1  ¥ Ш т Ш т
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03 99 950



Непрограммные направления расходов 922 02 03 99 0 00 00000 99 950

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 922 02 03 99 0 00 51180 99 950

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондам1 . 922 02 03 99 0 00 51180 100 89 650
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 02 03 99 0 00 51180 200 10 300

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

'$0 Щ
00

ш ш ш ш ® щ
922 . V .....

Обеспечение пожарной безопасности 922 03 10 0
Непрограммные направления расходов 922 03 10 99 0 00 00000 0
Содержание пожарных подразделений 922 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 922 03 10 99 0 00 22680 800
Национальная экономика - ’ 922 л'04': •o o v ■ '  50 000  -
Дорожное хозяйство 922 04 09 50 000
Непрограммные направления расходов 922 04 09 99 0 00 00000 50 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 922 04 09 99 0 00 78020 50 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд, 922 04 09 99 0 00 78020 200 50 000
Жилшцно коммунальное хозяйство г 919 05 00 Щ .000
Благоустройство 922 05 03 111 000
Непрограммные направления расходов 922 05 03 99 0 00 00000 111 000
Уличное освещение 922 05 03 99 0 00 78010 108 900
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78010 200 108 900
Озеленение 922 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 922 05 03 99 0 00 78040 2 100
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78040 200 2 100
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 922 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 922 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 922 08 00 1016 400
Культура 922 08 01 1 016 400
Непрограммные направления расходов 922 08 01 99 0 00 00000 1 016 400

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 922 08 01 99 0 00 25600 500 1 016 400

У Л И11 кое- 1 > С ГЛ1 111C? И И ё  -V. •: , 922 05 0 3 . ,99 0700 78040' . . 108 900
Мёжбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 922-. ш ' Ш Ш -..-200 % !08 9 о оЬ **  ;,.-
муниципальных образований общего характера 922 14 00 1 330 500
Прочие межбюджетные трансферты общего , 
характера 922 ‘ 14 03 4-200 ■ У 1 3 3 0 5 0 0 ^
Непрограммные направления расходов 922 14 03 99 0 00 00000 1 330 500
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 922 14 03 99 0 00 20860 22 500
Межбюджетные трансферты 922 14 03 99 0 00 20860 500 22 500
С убсидии на соф инансирование расходны х 
обязательств, возникаю щ их при вы полнении 
полномочий органов м естного сам оуправления по 
реш ению  вопросов м естного значения в 
соответствии с заклю ченны м и соглаш ениям и 922 14 03 99 0 00 25800 1 308 000
Межбюджетные трансферты 922 14 03 99 0 00 25800 500 1 308 000
Всего 3 700 850

I



Приложение 5 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

о т" 15” декабря 2020 года №19
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2023 годы

_________________________________________________________ в рублях

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР

2022 год 2023 год

Совет муниципального образования"Мукмин- 
Каратайское сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 922 441 600 441 600
О бщ егосударственны е вопросы 922 01 00 шж 

' ' ‘ - 441600. 441600
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 922 01 02 441 600 441 600
Н епрограм м ны е направлени я расходов 922 01 02 99 0 00 00000 441 600 441 600
Г л ава  м униц ипального  образован и я 922 01 02 99 0 00 02030 441 600 441 600
Р асходы  на вы плату  персон алу  в цел ях  обесп еч ен ия  
вы полнения ф ункц ий  государственны м и ( м ун и ц и п аль
ны м и) о рганам и ,казенны м и у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
управлени я государствен н ы м и  внебю дж етн ы м и  
фондами. 922 01 02 99 0 00 02030 100 441 600 441 600
Исполнительный комитет муниципального 
образования "Мукмин-Каратайское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 922 3 171 700 3 087 200
О бщ егосударственны е в о п р о сы 922 .654-40(57 «  642 10E S
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 922 01 04 580 255 567 955
Н епрограм м ны е направлени я расходов 922 01 04 99 0 00 00000 580 255 567 955
Ц ентральны й аппарат 922 01 04 99 0 00 02040 580 255 567 955
Р асходы  на вы плату  п ерсон алу  в ц елях  обесп еч ен ия  
вы полнения ф ункц ий  государствен н ы м и  ( м ун и ц и п аль
ны м и) о рганам и ,казенны м и учреж д ен и ям и ,о р ган ам и  
управлени я государствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  
ф ондами. 922 01 04 99 0 00 02040 100 341 660 341 660
З аку п ка  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 01 04 99 0 00 02040 200 235 895 223 595
И н ы е бю дж етны е ассигновани я. 922 01 04 99 0 00 02040 800 2 700 2 700
Резервные фонды 922 01 11 1 000,00 1 000
Р езервны е ф онды 922 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000
Резервны е ф онды  м естны х адм и н и страц и й 922 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000
И н ы е бю дж етны е ассигновани я 922 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00 1 000
Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 73 145 73 145
Н еп рограм м ны е направлени я расх о д о в 922 01 13 99 0 00 00000 73 145 73 145
О б еспечение деятельн ости  п од ведом ствен н ы х  
учреж дений 922 01 13 99 0 00 29900 0 0
Расходы  на вы плату  персон алу  в ц елях  обесп еч ен ия  
вы полнения ф ункц ий  государствен н ы м и  ( м ун и ц и п аль
ны м и) о рганам и ,казенны м и учреж д ен и ям и ,о р ган ам и  
управлени я государствен н ы м и  внебю дж етн ы м и  
фондами. 922 01 13 99 0 00 29900 100
Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и у с л у г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 01 13 99 0 00 29900 200
У п л ата  н алога  н а  им ущ ество  о р ган и зац и й  и 

земельного налога 922 01 13 99 0 00 02950 73 145 73 145

И н ы е бю дж етны е ассигновани я. 922 01 13 99 0 00 02950 800 73 145 73 145



Н ациональная оборона ш м ! $ Р Р а й »
М об илизацион ная и вневойсковая  п о д го то вк а 922 02 03 101 000 105 100

Н еп рограм м ны е направлени я расх о д о в 922 02 03 99 0 00 0 0 000 101 000 105 100

О сущ ествление п ерви чн ого  вои н ского  у ч е т а  на  
территориях , где отсу тств у ю т  воен ны е ком иссариаты 922 02 03 9 9 0 0 0 5 1 1 8 0 101 000 105 100

Расходы  на вы плату  персон алу  в целях  обесп еч ен ия  
вы полнения ф ункц ий  государствен н ы м и  ( м ун и ц и п аль
ны м и) органам и ,казенны м и учреж д ен и ям и ,о р ган ам и  
управлени я государственны м и вн ебю дж етн ы м и  

ф ондами. 922 02 03 99 0 00  5 1 180 100 90  700 94 800

Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 02 03 99 0 00 51180 200 10 300 10 300
. -
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

itif
if?шШ Ш 1 ш

•

V  о*
Обеспечение пожарной безопасности 922 03 10 0 0
Н еп рограм м ны е направлени я расх о д о в 922 03 10 99 0 00 0 0 000 0 0
С одерж ание пож арн ы х  п од разд елен и й 922 03 10 99 0 00  2 2 680 0 0

З аку п ка  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 03 10 99 0 00 2 2 680 200
И н ы е бю дж етны е ассигновани я. 922 03 10 99 0 00 2 2 680 800
Н ациональная эконом ика 922 04 00 0 0
Дорожное хозяйство 922 04 09 0 0
Н еп рограм м ны е н аправлени я  расх о д о в 922 04 09 99 0 00 0 0 000 0 0

С троительство , содерж ание и р ем о н т  автом оби льн ы х  
д о р о г  и и н ж енерны х сооруж ен и й  н а  них в грани цах  
поселений в рам ках  б лагоустрой ства. 922 04 09 99 0 00  7 8 020 0 0

Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  для го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 04 09 99 0 00 7 8 020 200

Ж илищ но ком м унальное хозяйство 922 05 оо 99 и ОЙ' 5 11 "0 200 72 900 ИЮОО
Б лагоустройство 922 05 03 72 900 0
Н еп рограм м ны е направлени я расходов 922 05 03 99 0 00 0 0 000 72 900 0
У личное освещ ение 922 05 03 99 0 00  78010 70 800 0
З аку п ка  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 05 03 99 0 00  7 8 010 200 70  800
О зеленение 922 05 03 99 0 00  78030 0 0
З аку п ка  то варов ,работ  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 05 03 99 0 00  7 8 030 200
С одерж ание кладбищ 922 05 03 99 0 00 7 8 040 2 100
Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и у с л у г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 05 03 99 0 00 7 8 040 200 2 100
П рочие м ероп риятия по б л аго у стр о й ству  городски х  
округов  и поселений 922 05 03 99 0 00  7 8 050 0 0
Закуп ка  то вар о в ,р аб о т  и у слу г  для  го су д ар ствен н ы х  ( 
м униц ипальны х) нуж д. 922 05 03 99 0 00 7 8 050 200
Культура, кинем атограф ия 922 08 00 1 023 100 1 030 000
К ультура 922 08 01 1 023 100 1 030 000
Н еп рограм м ны е направлени я расх о д о в 922 08 01 99 0 00 0 0 000 1 023 100 1 030 000

М еж бю дж етны е тран сф ерты , перед аваем ы е бю д ж етам  
м униц ипальны х образован и й  на  осущ ествлен и е  части 
полном очий по реш ению  воп росов  м естного  зн ач ени я  в 
соответствии  с  заклю чен н ы м и  соглаш ен и ям и 922 08 01 99 0 00  2 5 600 500 1 023 100 1 030 000

T -  I



М ежбю джетны е трансф ерты  общ его характера  
бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальны х образований общ его . 
характера

. :r*VC;T 

Й-ч’Ж Ё
• 922:

■

шщ
00

§ g

1 320 300

Ш Ш т
1 310 000

П рочие меж бю дж етны е трансф ерты  общ его  
характера г • 1 'v - щш ‘‘ащ

ЯЯЕЗйй ,1 3104)00.
Н еп рограм м ны е направлени я расходов 922 14 03 99 0 00  00000 1 320  300 1 310 000

С убсидии бю дж ету  су б ъ екта  Р осси й ской  Ф едерац и и  из 
м естны х бю дж етов для  ф ор м и р о ван и я  реги он альн ого  
ф он д а  ф инансовой  п од держ ки  п оселений  
("отрицательн ы е тран сф ерты ") 922 14 03 99 0 00  2 0 860 34 500 36 800

М еж бю дж етны е тран сф ерты 922 14 03 99 0 00  20860 500 34 500 36 800

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в , в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  по  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 922 14 03 99 0 00  2 5 800 1 285 800 1 273 200
М еж бю дж етны е тран сф ерты 922 14 03 99 0 00  2 5 800 500 1 285 800 1 273 200

Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 3 613 300 3 528 800



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

от" 15 " декабря 2020 года №19

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования,"Мукмин-Каратайское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях

О бщ егосударственны е вопросы ш
ПА; м ш  

■ ■■ '

11оЩ&Ш

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 441 600
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 441 600
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 441 600
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 441 600

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

1

01 04 577 255
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 577 255
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 577 255
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 341 660

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 232 895
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 700
Резервные фонды 01 11 1 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 73 145
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 0
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 73 145

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 73 145
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 73 145
Н аци ональн ая  оборона | Щ 00 99 950
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 950
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 99 950
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 99 950
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 89 650
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10 300
Н ациональная безопасност ь и 6 Г 13 99 0 00 29900 '200. •
правоохранительная д ея т ел ь н ость  , ' 7 . , "Т)3~ 00 V
О бесп ечен и е пож арн ой  безоп асн ости 03 10 0
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н ациональная эк он ом и к а ДО до пч> II fin N 1 1 Crt • - 5ft flO,Q
Д ор ож н ое хозяй ство 04 09 50 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 50 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 50 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 50 000
Ж илищ но ком м ун аль н ое хозя й ств о  7 7. 05 1 1 1 А Л А00 111  UUU
Б л агоустрой ств о 05 03 111 000
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 111 000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 108 900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 108 900
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 2 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 2 100
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200



К ультура, ки нем атограф ия ш т o ft . "1164(10

Культура 08 01 1 016 400
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 016 400

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 016 400

М еж бю дж етн ы е тр ан сф ер т ы  общ ёго xap a k tep a -v ’-% 
бю дж етам  субъ ек тов  Р осси й ск ой  Ф едерации и - 
м ун иц ип альны х обр азов ан и й  общ его характера 14

i p

00

' Щ Ш Ш Ш ; . ; д

ш

ЩтШ:

1 3 3 0  500
П рочие м еж бю дж етн ы е тр ан сф ерты  общ его

УД\|:А\^Д

. V - у ' : « У - :-тА.* ;-/••’> '.у

*133 и 500
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 1 330 500
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные 
трансферты") 14 03 99 0 00 20860 22 500
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 22 500
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 1 308 000
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1 308 000
В сего 3 700 850

. !



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Мукмин-Каратайское сельское поселение" 

о т ” 15 " декабря 2020 года №19

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования "Мукмин-Каратайское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2023 годы

в рублях
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР 2022 год 2023 год

О бщ егосударственны е вопросы Q1 , 00 : 1 096 000 1 0 9 9  000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 441 600 441 600
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 441 600 441 600
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 441 600 441 600
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 441 600 441 600

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 580 205 583 205
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 580 205 583 205
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 580 205 583 205
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 341 660 341 660

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 235 845 238 845
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 700 2 700
Резервные фонды 01 11 1 000,00 1 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 1 000,00 1 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 1 000,00 1 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 73 195 73 195
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 0 0
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 0 0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 73 195 73 195
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 0 0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 73 195 73 195
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 73 195 73 195
Ш цм пнилы ш и обор он а • т а ш И М 8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 101 000 105 100
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 101 000 105 100

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 101 000 105 100
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 90 700 94 800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10 300 10 300 ------ ---------
Н аци ональн ая безопасн ость  и 
пр авоохранительная дея тел ь н ость ■ ш 00, Рис 0
О бесп ечен и е п ож ар н ой  безоп асн ости 03 10 0 0
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 0 0
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 0 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 22680 200
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800
Н ациональная эк он ом и к а Р4 ро Ш  АП ч 1 1 ОА i л iQu . n.cQl Art
Д ор ож н ое хозя й ств о 04 09 0 0
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 0 0

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 0 0
Ж илищ но к ом м ун альное хозя й ств о 05 00 72 900 0
Б л агоустрой ств о 05 03 72 900 0
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 72 900 0
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 70 800 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 70 800 0
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 2 100 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 2 100 0

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 0 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200

I

I ' ) '



К ультура, ки нем атограф ия 08 _ 00 •1 023;:100 Ш М М
К ул ьтура 08 01 1 023 100 1 014 700
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 023 100 1 014 700

Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 023 100 1 014 700
М еж бю дж етны е тр ан сф ерты  общ его характера  
бю дж етам  субъ ек тов  Р оссийском  ф ед ер а ц и и  Ну 
м ун иц ип альны х обр азов ан и и  общ его  
характера

в р
т т
ш ш И

j §

П роч ие м еж бю дж етн ы е тр ан сф ерты  общ его ; 
характера ш Щ  К 1 310 ооо
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 1 320 300 1 310 000

Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования регионального 
фонда финансовой поддержки поселений 
("отрицательные трансферты") 14 03 99 0 00 20860 34 500

. . . .  ии

36 800
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 34 500 36 800

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 25800 1 285 800 1 273 200
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 1 285 800 1 273 200
В сего 3 613 300 3 528 800

O '  I  чч 0  t )

• " I I I

’s> Kuo ■’OO


